opportunas diligentias adhibere debebunt pro perquirendis, inveniendis et habendis libris seu [39] manuscriptis originalibus dictis Venerabilibus Dei Servis attributis juxta praescripta in hac parte in instructione Reverendi Patris Domini Promotoris Fidei, quae clausa et sigillata una cum praesentibus nostris Remissorialibus et Compulsorialibus Litteris ad decem pro opportunitate copias transmittentur, praefatosque libros seu manuscripta ab iisdem Judicibus repertos sive reperta originaliter Sacrorum Rituum Congregationi transmittant et quatenus ea vel eos adhibitis diligentiis datum non fuerit reperire, tunc acta diligentiarum incassum peractarum pro illis reperiendis in corpore Processus transcribi faciant, et cum eodem Processu dicta diligentiarum acta transmittant. Absoluto vero unoquoque partiali Processu per Vicariatum exarando Judex subdelegatus illum subscribat et proprio signo seu sigillo muniat: et amanuensis attestationem sub- [40] jungat, et apponat super recognitione manus subscriptionis et signi seu sigilli ejusdem Judicis subdelegati (exprimendo etiam formam et qualitatem dicti sigilli) illumque posita in fine legalitate, et attestatione Judicis subdelegati propria manu signata, proprioque sigillo ab intra munita rite claudat, et dein ab extra eodem sigillo obsignatum per fidelem Nuntium seu Portitorem cum juramento de fideliter adsportando deputandum ad Vicarium apostolicum seu ad Eum, qui Litteras subdelegationis dedit originaliter una cum plico interrogatoriorum56 pariter bene clauso, transmitti faciat significans per Litteras non solum generaliter, quae fides testibus examinatis sit adhibenda, verum etiam particulariter super iis, quae per eosdem testes deposita fuere, et an in deponendo aliquid idem [41] Judex subdelegatus viderit seu animadverterit, per quod eorum depositiones, seu alicujus eorum depositio suspecta reddatur. Absoluto vero principali Processu per Judices delegatos praesentium exequutores conficiendo, omnibusque et singulis particularibus Processiculis ad Vicarium apostolicum vel ad Eum, qui Litteras subdelegationis dedit missis, et completa latina versione testium depositionum tum in principali tum in specialibus Processibus examinatorum si in Sinica lingua emissae fuerint omnium testium et contestium depositiones et dicta, vel si Sinicam linguam testes loquuti fuerint, eorum depositionum et dictorum solam latinam versionem, monitiones, acta et actitata quaecumque, juraque omnia et singula producta compulsata et extracta, actaque remotionum corporum si locum habuerint, et diligentiarum pro libris seu manuscriptis Venerabilium Servorum Dei perquirendis incassum peractarum omnes demum et singulas speciales inquisitiones per totum Vicariatum confectas, omissa dumtaxat eorum vernacula [42] dictione (in cujus locum versio latina sufficienda est) fideliter transcribi, transumptari faciant, si antea id praestitum non fuerit juxta facultatem a Sanctissimo concessam deputandi amanuenses ad perficiendum apographum antequam Processus completus fuerit, delato eis juramento de fideliter custodiendis actis, secreto servando et de munere diligenter explendo.
Completo autem transumpto hujusmodi, seu apographo cum originalibus auscultari, collationari et concordari idem faciant; eamdemque transcriptionem et transumptum ab iisdem Judicibus delegatis praesentium exequutoribus subscriptum, eorumque sigillis munitum, et in publicam authenticamque formam redactum cum attestatione amanuensis facienda et apponenda in fine super recognitione manuum et subscriptionum et sigillorum dictorum Judicum (exprimendo etiam formam et qualitatem dictorum sigillorum) cum legalitate et attestatione in fine Amplitudinis Tuae Reverendissimae, Vicarie Apostolice Coreae, vel tui Coadjutoris, vel, utroque deficiente, cum legalitate et attestatione ejus qui ordinaria vice fungitur, propria [43] manu signata proprioque sigillo munita ab intra istudque deinde clausum, et ab extra sigillo tantum ejus qui ab intra suum sigillum in fine apposuit obsignatum, et munitum per quamlibet oblatam idoneam occasionem ad Nos et ad dictam Sacram Congregationem transmitti faciant una cum libris et manuscriptis Venerabilium Servorum Dei significantes insuper iidem Judices praesentium Litterarum exequutores per eorum Litteras dictae Sacrae Congregationi dirigendas non solum generaliter, quae fides testibus examinatis sit adhibenda, verum etiam particulariter quae fides testibus examinatis sit adhibenda, verum etiam particulariter, super iis, quae per eosdem deposita fuere, et an in deponendo iidem Judices aliquid viderint, seu animadverterint, per quod eorum depositio suspecta reddatur, seu alicujus eorum.
Acta vero originalia Processus adsportentur ad Archivium Procurationis Generalis Sacrae Congregationis de Propaganda fide veluti ad tutiorem locum, ibique sub sigillis asserventur, et fideliter custodiantur. Pro prae- [44] missis autem omnibus et singulis exequendis, talem diligentiam, curam et fidem Vos Judices modo quo supra delegatos adhibituros speramus quales gratiam et benevolentiam ab eadem Sacra Rituum Congregatione et retributionem laboris ab Altissimo pro Servis suis valeatis vobismetipsis comparare. In quorum testimonium praesentes a Nobis subscriptas et infrascriptorum Reverendorum Patrum Dominorum Protonotarii et Secretarii dictae Sacrorum Rituum Congregationis manibus firmatas nostroque sigillo munitas per acta infrascripti Notarii, Cancellarii et Archivistae jussimus expediri.
Romae ex aedibus Nostris anno a salutifera Domini Nostri Jesu Christi Nativitate millesimo octingentesimo sexagesimo quarto, die vero vigesima tertia Mensis Decembris, Indictione Romana VII, septima, Pontificatus autem Sanctissimi in eodem Christo Patris et Domini Nostri Pii Papae IX gloriose Regnantis, quem Deus ad Ecclesiae bonum non minus quam Reipublicae atque ad omnium fidelium consolationem diu57 sospitet, anno decimonono.